

PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Pregão Eletrônico Nº 00040/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.503.931/0001-02 - FRANCESCON - PRESENTES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>FORNO MICROONDAS</u>	Unidade	5	R\$ 565,5700	R\$ 445,0000	R\$ 2.225,0000

Marca: PANASONIC

Fabricante: PANASONIC

Modelo / Versão: ST35H

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: PANASONIC Forno Micro-ondas Panasonic St35H, 25L. Cor Interna Branca Diâmetro do Prato: 28,8 CM Dimensões do Produto 48,5 x 29,1 x 40,2 CM Display cor: Branco Níveis de Potência: 10 Peso do Produto: 12,4 KG Potência Máxima 800 W Acabamento: Inox Recursos Auto Descongelamento Sim Autor reaquecimento Sim Desodorizador Sim Função: Mudo Sim Receita pré-programadas Sim Relógio Sim Trava de Segurança Eletrônica: Sim Informações Técnicas Procedência - Nacional, produzido com PPB ALTURAXCOMPRIMENTOXLARGURA 29X49X40

15	<u>REFRIGERADOR DOMÉSTICO</u>	Unidade	4	R\$ 1.380,5100	R\$ 1.380,5100	R\$ 5.522,0400
----	-------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: CRB36

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Este Refrigerador de 01 Porta da Consul possui sistema Frost Free, controle de temperatura que pode ser regulado para melhor atender as condições de conservação dos alimentos, porta latas para 06 unidades, porta ovos e compartimento Extra Frio, que prolonga o tempo de conservação e resfria mais rapidamente alimentos de consumo diário e também as bebidas. Deixe sua cozinha mais bonita e conserve bem os seus alimentos! Congelador espaçoso São 47 litros de capacidade - cabe o sorvete, os pratos prontos e o que mais você quiser! Além de enxergar as suas frutas, verduras e legumes sem precisar abrir a gaveta, faz com que sua cozinha fique sempre em ordem e suas compras fresquinhas! Compartimento extra frio. Vai guardar frios, iogurtes e outros alimentos que precisam de mais refrigeração? Tem um lugar especial para eles. Seu queijinho nobre agradece. Tipo de degelo: Frost free O primeiro refrigerador 01 porta frost free do mundo (no congelador). - Cor: Branco - Capacidade líquida total: 300 litros Prateleiras - Prateleira de grade - são reguláveis e removíveis para facilitar a limpeza - Prateleira laticínios - Prateleira multiuso -Prateleira: diversos. Gavetas: gavetão de legumes Recursos extras Compartimentos especiais: Extra Frio - tem por propriedade prolongar o tempo de conservação e resfriar mais rapidamente alimentos de consumo diário e também as bebidas. Neste local a temperatura é mais fria do que nos demais compartimentos do refrigerador, e por isso, é indicado para armazenar laticínios, frios e embutidos. Porta latas: sim Para 06 unidades. Porta ovos sim 12 ovos - melhor organização e visualização dos alimentos. Porta garrafa Sim Separador de garrafas - permite acondicionar garrafas de forma organizada e segura. Porta reversível Pés reguláveis: sim

Total do Fornecedor: R\$ 7.747,0400

03.800.477/0001-40 - VMLX ELETRONICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>BEBEDOURO ÁGUA</u>	Unidade	5	R\$ 1.117,8900	R\$ 525,0000	R\$ 2.625,0000

Marca: Libell

Fabricante: Libell

Modelo / Versão: Press Star Inox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO INDIVIDUAL. Com refrigeração, potência 120-145 W, para água gelada, gabinete em aço carbono pré-tratado contra corrosão e pintura epóxi a pó; duas torneiras em latão cromado, uma de jato para boca e a outra para copo ambas com regulagem; pia em aço inoxidável polido; filtro de água com carvão ativado e vela sinterizada; reservatório de água em aço inoxidável com serpentina externa; termostato para ajuste da temperatura de 4° a 15°C; dimensões (AxLxP): 960mm x 335mm x 290mm.

8	<u>ESTETOSCÓPIO</u>	Unidade	10	R\$ 71,6500	R\$ 66,0000	R\$ 660,0000
---	---------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Premium

Fabricante: Premium

Modelo / Versão: Esteto Adulto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTETOSCÓPIO. Características mínimas: adulto, tipo duplo, auscultador aço inoxidável. (Com registro na ANVISA)

Total do Fornecedor: R\$ 3.285,0000

05.523.731/0001-35 - V.L. FUZETI - COMERCIAL

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>DETECTOR TÉRMICO</u>	Unidade	20	R\$ 735,0400	R\$ 670,0000	R\$ 13.400,0000

Marca: MEDPEJ

Fabricante: MEDPEJ

Modelo / Versão: DF7001D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETECTOR FETAL Tipo portátil, tecnologia digital Sonar utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais; • Modelo portátil; • Gabinete em ABS; • Botão liga ou desliga frontal, botão regulagem de volume lateral; • Desligamento automático após 1 minuto sem uso; • Ausculta de batimentos cardíacos a partir da 10ª semana; • Alta sensibilidade para ausculta coletiva; • Saída para conexão de fone de ouvido ou gravador de som; • Ciclagem de 6.000 a 60.000. Frequência de 2,0 a 2,25 MHz; • Display com contador numérico digital; (Com registro na ANVISA) • Faixa de medida do BCF de 50 a 240 bpm; • Alojamento para transdutor na lateral do aparelho; • Compartimento para a bateria localizado na traseira; • Bateria de 9 v alcalina; • Carregador para bateria utiliza rede elétrica (110 v) ou (220 v); • Acompanha frasco de gel para contato, fone de ouvido binauricular para ausculta individual, alça e bolsa p/ transporte; • Dimensões: (L. P.A.) 100 x 33 x 130 mm; • Peso líquido: 260 g.

Total do Fornecedor: **R\$ 13.400,0000**

05.686.030/0001-17 - ITAMAR LUIS GUIMARAES & CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR</u>	Unidade	10	R\$ 195,9800	R\$ 85,0000	R\$ 850,0000

Marca: Lunasa**Fabricante:** Lunasa**Modelo / Versão:** Lunasa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA PARA IMPRESSORA Características mínimas: Estrutura aço/ ferro pintado dimensões mínimas de 80x60x70cm, tampo madeira/MDP/MDF/Similar. (Com registro na ANVISA)

13	<u>MICROCOMPUTADOR</u>	Unidade	10	R\$ 4.464,2500	R\$ 3.600,0000	R\$ 36.000,0000
----	------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: Meg@ informática**Fabricante:** Meg@ informática**Modelo / Versão:** C-5-001/2020

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICRO COMPUTADOR Descrição básica: Processador Core i5-9600 3.7 GHZ, LGA 1151, 6 Núcleos, 6 Threads, 9 MB de Cache, Placa Base com Suporte para 9ª e 8ª Geração Intel Core i9 / Intel Core i7 / Intel Core i5, LGA 1151, Arquitetura de memória dual Channel Suporte para módulos de memória DDR4 2666/2400/2133 MHz, Processador gráfico integrado Intel HD Graphics suporta:- 1 x porta D-Sub, suportando uma resolução máxima de 1920x1200 @ 60 Hz - 1 x porta HDMI, suportando uma resolução máxima de 4096x2160 @ 30 Hz Suporte para HDMI 1.4 versão e HDCP 2.2, Suporte Áudio: Codec Realtek ALC887 - Áudio de alta definição - 2/4 / 5.1 / 7.1channel * Para configurar o áudio de 7.1 canais, LAN:- Chip LAN Realtek GbE (10/100/1000 Mbit) Slots de Expansão: - 1 x slot PCI Express x16, rodando a x16 (o slot PCIEX16 está em conformidade com o padrão PCI Express 3.0).- 2 x slots PCI Express x1 (os slots PCI Express x1 estão em conformidade com o padrão PCI Express 2.0), USB:- 4 portas USB 3.1 Gen 1 (2 portas no painel traseiro, 2 portas disponíveis através do conector USB interno)- 6 portas USB 2.0 / 1.1 (4 portas no painel traseiro, 2 portas disponíveis através do conector USB interno), Conectores Painel Traseiro:- 1 x porta de teclado / mouse PS/2- 1 x porta D-Sub- 1 x porta HDMI- 2 x portas USB 3.1 Gen 1- 4 x portas USB 2.0 / 1.1- 1 x RJ-45 port- 3 x audio jacks Controlador I/O:- iTE I/O Controller Chip Monitoramento H/W - Detecção de tensão. Memória DDR-4 de no mínimo 8 GB - 2400MHZ, HD de 500 GB 7200 rpm, Gabinete ATX com fonte de 230 Watts, Teclado e Mouse USB, Monitor Monitor 21,5": Tipo de dispositivo monitor LCD com retro iluminação LED. Painel IPS Relação de aspecto 16:9. Resolução nativa full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz, distância entre pixels 0,248mm. Brilho 250 cd/m². Relação de contraste 1000:1. Tempo de resposta 8 ms (normal), 5 ms (rápido). Suporte de cor 16.7 milhões de cores, conectores de entrada HDMI, vga, DisplayPort, ajustes da posição do visor Atura, pivô (rotação), plataforma giratória, inclinação, revestimento de tela antiofuscamento, 3H Hard Coating, dimensões (LxPxAl) - com apoio 48.73 cm x 16.6 cm x 35.34cm. Peso 4.37 kg, padrões ambientais TCO Certified Displays 8, Qualificado para ENERGY STAR. Padrões de conformidade Plug and Play, DDC/CI, RoHS, compatível com EDID, DisplayPort 1.2.

Total do Fornecedor: **R\$ 36.850,0000**

11.943.540/0001-25 - FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>BALCÃO</u>	Unidade	2	R\$ 943,2700	R\$ 703,0000	R\$ 1.406,0000

Marca: FARIAS**Fabricante:** FARIAS**Modelo / Versão:** sob medida

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALCÃO Características mínimas: material de confecção madeira/ MDP/ MDF/ Similar, tipo formato em L.

Total do Fornecedor: **R\$ 1.406,0000**

23.015.239/0001-30 - SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>BIOMBO</u>	Unidade	5	R\$ 469,4800	R\$ 243,8800	R\$ 1.219,4000

Marca: ARKTUS**Fabricante:** ARKTUS**Modelo / Versão:** BIOMBO TRIPLO COM RODIZIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BIOMBO aço/ferro pintado, rodízios, tamanho triplo Biombo triplo construído em tubos, 2 pés com ponteiros e 1 pé com rodízios na extremidade da divisória , totalmente pintado na cor branca. Revestido em tecido americano cru. Tamanho aproximado: 170 x 180 cm"" (Com registro na ANVISA). "

14	<u>OTOSCÓPIO</u>	Unidade	2	R\$ 512,3000	R\$ 380,2900	R\$ 760,5800
----	------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: MACROSUL**Fabricante:** MACROSUL**Modelo / Versão:** OTOSCÓPIO MARK II

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "OTOSCÓPIO Equipamento para exame visual do ouvido. Otoscópio em fibra óptica em material de alta resistência. Lâmpada halógena, lente de aumento de 2.5x e 05 espéculos permanentes de plástico com diâmetros aproximados: 2,5mm-3,0mm-3,5mm-4,0mm- 8,0mm. Possuir regulador de alta e baixa luminosidade e encaixe para visor sobressalente. Possuir cabo em aço inoxidável. Possuir visor articulado ao cabeçote e móvel. Acompanhar lâmpada e visor sobressalente. Apresentar cabo em aço inoxidável de tamanho médio para pilhas. Possuir lupa redonda. Possuir controle de

intensidade de luz desejável. Alimentação por pilhas médias comuns. Acompanha estojo reforçado para acondicionamento e transporte, contendo: Lâmpada e visor sobressalente e 05 (cinco) espelhos permanentes de plástico. Garantia de 1 ano. Apresentar Registro no MS/ANVISA, Manual e Catálogo em português. Assistência Técnica do equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se a realizar gratuitamente o traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica. "

Total do Fornecedor: **R\$ 1.979,9800**

23.964.820/0001-07 - FRANCIELE CRISTINE LAMIN

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10 <u>IMPRESSORA LASER</u>	Unidade	10	R\$ 2.881,7000	R\$ 1.106,0000	R\$ 11.060,0000

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: M135W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL Características mínimas: (copiador, scanner e faz), Tecnologia: laser; padrão de cor: monocromático; tipo: multifuncional (imprime, copia, digitaliza, faz); memória: 64MB; resolução de impressão: 600x600; resolução de digitalização: 1200x1200; resolução de cópia: 600x600; velocidade de impressão: 18PPM; capacidade da bandeja: 150 páginas; ciclo mensal: 8.000paginas; fax: 33.6Kbps ou não possui, interfaces USB e rede; frente de verso; garantia mínima de 12 meses. Concordamos com todas exigências do Edital e seus anexos.

Total do Fornecedor: **R\$ 11.060,0000**

34.680.592/0001-51 - BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5 <u>CADEIRA</u>	Unidade	4	R\$ 2.079,9600	R\$ 1.360,0000	R\$ 5.440,0000

Marca: Prolife

Fabricante: PROLIFE PRODUTOS ORTOPÉDICOS LTDA - BRASIL

Modelo / Versão: PL101

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira de rodas para obeso: Características mínimas: material de confecção aço/ferro pintado, braços fixo, pés fixo, POSSUI elevação de pernas e suporte de soro. (Com registro na ANVISA)

Total do Fornecedor: **R\$ 5.440,0000**

34.832.381/0001-97 - ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4 <u>CADEIRA</u>	Unidade	20	R\$ 104,6500	R\$ 55,0000	R\$ 1.100,0000

Marca: REIFLEX

Fabricante: REIFLEX

Modelo / Versão: RX04

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA Características mínimas: Cadeira, material de confecção aço/ferro pintado, assento/ encosto polipropileno.

Total do Fornecedor: **R\$ 1.100,0000**

73.334.476/0001-32 - CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6 <u>CAMA COMUM</u>	Unidade	10	R\$ 7.076,0000	R\$ 6.700,0000	R\$ 67.000,0000

Marca: BOND

Fabricante: BOND

Modelo / Versão: 2991

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER ELÉTRICA Características mínimas: estrutura em tubo de aço com tratamento antioxidante e acabamento com exclusiva pintura em epóxi pó. Movimentos: Cabeceira, fawler, trendelemburg, Reverso do trendelemburg, Cardíaco, vascular e elevação de altura. Grades laterais quádruplas, articuláveis e independentes fabricadas em polietileno ou material compatível, posicionadas em estrutura de aço com tratamento antioxidante e acabamento em exclusiva pintura epóxi pó, dotada de cilindro pneumático com acionamento fácil e rápido, executada por leve toque e pressão. Motores e caixa de comando blindados, resistente á água, poeira e outros resíduos, acionados através de controle remoto a fio. Cabeceira e peseira removíveis fabricadas em polietileno ou material compatível. Leito em estrutura tubular com tampas em chapa metálica perfuradas para respiro. Para-choque de proteção em PVC, envolvendo toda a extensão da cabeceira e peseira. Base revestida com tampa de proteção resistente a impactos. Rodízios de 4 polegadas de diâmetro, totalmente em material plástico com freios sem diagonal. Capacidade de carga de 180Kg. Acompanha colchão compatível. Demais descritivo conforme edital

11 <u>LANTERNA NÃO ELÉTRICA</u>	Unidade	10	R\$ 60,3300	R\$ 60,3300	R\$ 603,3000
---------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: MISSOURI

Fabricante: MISSOURI

Modelo / Versão: LED PRATA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LANTERNA NÃO ELÉTRICA, TIPO FOCO REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LANTERNA CLÍNICA COM LUZ BRANCA, APLICAÇÃO HOSPITALAR

16 <u>TELEVISOR</u>	Unidade	2	R\$ 2.123,6500	R\$ 1.649,0000	R\$ 3.298,0000
---------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: AOC

Fabricante: AOC

Modelo / Versão: 43P 4355295

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 42 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FULL HD, TIPO TELA LED

Total do Fornecedor: **R\$**

70.901,3000**Valor Global da Ata: R\$ 153.169,3200**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Imprimir o
Relatório****Voltar**